² Alfonso V the Magnanimous (1396-1458): King of Aragon, Valencia, Majorca, Sardinia and Corsica, Sicily and Count of Barcelona from 1416, and King of

Naples (as Alfonso I) from 1442 to his death

³ Durazzo dynasty: a younger branch of the Anjou dynasty, resulting from the marriage of Jean, son of Charles II of Naples, to Countess Mathilda of Achaia in 1318

⁴ Joanna I [Giovanna I] (1328-1382): Queen of Naples and Countess of Provence and Forcalquier from 1343 until her death. Reigned as Princess of Achaia and claimed the crowns of Jerusalem and Sicily. She was married four times

⁵ Louis I (1320-1362): Prince of Taranto. Gained the crown of Naples by marrying his first cousin, Queen Joanna I, whose prior husband, Andrew, had died as a result of a conspiracy

⁶ Louis III (1403-1434): Titular King of Naples 1417-26, Count of Provence, Forcalquier, Piedmont and Maine, Duke of Anjou 1417-34, and Duke of Calabria 1426-34

⁷ Eugenius IV [Gabriele Condulmer] (1383-1447): Pope from 1431 to his death

[4] His nos morsibus impetiti¹, his colaphis caesi, his vulnerati sagittis² sumus³, sic vos⁴ testimonium de malo nostro⁵ ⁶ perhibetis⁷. Non⁸ dicemus hic, quod⁹ ex officio dignitateque¹⁰ nostrae¹¹ sedi¹² competit: *oves pastorem suum non accusent, neque reprehendant*; non damnabimus serram¹³, tamquam surgat adversus illum, qui trahit in ea.¹⁴ Beatum Petrum, apostolorum principem, cujus locum tenemus¹⁵ indigni, potius imitabimur, qui reprehensus, quod¹⁶ ad gentiles¹⁷ divertisset¹⁸, rationem facti sui¹⁹ reddere non recusavit. Neque beatum Leonem²⁰ IV., si oportuerit, sequi pigebit, qui ad Ludovicum imperatorem scribens: *Nos, inquit, si quid incompetenter²¹ egimus et in subditis²² justae legis tramitem non servavimus²³, vestro²⁴ ac missorum vestrorum cuncta volumus emendare²⁵ iudicio*. Sic enim ex humilitatis dispensatione saepe nostri praedecessores factitarunt, ut rationem²⁶ omnibus, etiam minimis redderent eorum, quae fecissent²⁷.

[5] Neque enim²⁸ *tamquam²⁹ dominantes in cleris³⁰, sed forma facti gregis* esse debemus, non ignorantes potestatem in ecclesia nobis³¹ ad aedificationem, non in destructionem³² attributam, et quod³³ tanto promptiores ad reddendam rationem nos ipsos exhibere debemus, quanto majoribus cumulati donis et praeventi³⁴ gratiis a domino sumus. Nam multa, quae aliis essent levia³⁵ et digna venia, peccata³⁶ nobis capitalia sunt. Verum est enim³⁷, quod ille ait, quamvis³⁸ profanus et ethnicus³⁹ auctor: *Omne animi vitium tanto conspectius⁴⁰ {120v} in se Crimen habet, quanto major⁴¹, qui peccat, habetur*. Quod si juste et pie⁴² vivere⁴³ ⁴⁴ praeceptum omnibus⁴⁵ est⁴⁶, hoc tamen⁴⁷ Romanum praesulem prae ceteris decet⁴⁸ ⁴⁹, qui gregis dominici pastor et caput ecclesiae suo⁵⁰ exemplo reliquos trahit. Hunc non solum esse propter se ipsum, sed videri quoque⁵¹ bonum⁵² propter proximos decet⁵³.